CÂMARA MUNICIPAL DE
PATOBRAN O

Cãmara Munlclpal do Palo Branco

1111111111111111111111111111111111 li
PROTOCOLO GERAL 378212021
Data: 08/1212021. Horário: 08:44

Legislativo - IND 503/2021

GABINETE DO VEREADOR RAFAEL CELESTRIN - PSD

Excelentíssimo Senhor
Joecir Bernardi
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

LE rrµ,r~A EM PLENÍ)RIO
D;i t;i_o_;J_~~
Assinaturn
CÁMARA MUNIC. · PATO BRANCO

INDICAÇÃO Nº 503/2021

Indica ao Executivo Municipal, o envio do
projeto de lei o qual trata o reajuste salarial
dos servidores públicos municipais, para a
folha de pagamento do mês de Janeiro de
2022.

O vereador infra-assinado, Rafael Celestrin - PSD, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, indica ao Executivo Municipal, o envio do projeto de lei o qual trata
o reajuste salarial dos servidores públicos municipais, para a folha de pagamento do mês
de Janeiro de 2022.

Justifica-se o pedido, há necessidade em estar encaminhando a esta casa de
leis, o projeto que trata sobre o reajuste salarial dos servidores públicos municipais, para a
folha de pagamento do mês de Janeiro.

Cabe ressaltar que o eventual ressarcimento dos valores dos meses de
Novembro e Dezembro, pode ser ajustado no percentual de reajuste salarial a ser
concedido. Toda via, este reajuste não prejudicará a reposição salarial na data base dos
servidores públicos.

Certo de contar com a seriedade deste assunto, agradeço a atenção.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 7 de dezembro de 2021.

~_,J__ ~
Rafael Celestrin
Vereador - PSD

~Rua Arariboia, 49 1, Centro - 85501 -262 - Pa to Bra nco - Pa ra ná ~~~.l!j!
,, (46) 3272 _ 1500 1 3272 _ 1549 mlf~
181 http:/ /www.patobranco.pr.leg.br/ vereadorcelestrin@pa tobranco.pr.leg.br [!)~